[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 декабря 2023 года № 3035
р.п. Октябрьский

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Руководствуясь пунктом 42 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Устьянского муниципального округа Архангельской области

постановляет:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Граждане, при назначении на должности и муниципальные служащие, замещающие должности, включенные в перечни, указанные в настоящем постановлении предоставляют сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации в сети «Интернет».
3. Заместителю заведующего отдела по организационной работе Чеботарь А.А., руководителям органов администрации, обладающих статусом юридического лица, ознакомить работников с настоящим постановлением.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Устьянского муниципального округа № 5 от 28 декабря 2023 года «Об утверждении перечней должностей муниципальной службы в администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы Устьянского муниципального округа                                   Н.С. Филимонов

	Приложение № 1

к постановлению администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области

от 18 декабря 2023 года № 3035

перечень

должностей муниципальной службы в администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	№
	Наименование должности муниципальной службы

	I. Администрация Устьянского муниципального округа Архангельской области

	1
	Заместитель главы по стратегическому развитию

	2
	Заместитель главы по социальным вопросам

	3
	Главный специалист по социальным вопросам

	4
	Заместитель главы по имуществу и инфраструктуре

	5
	Руководитель аппарата местной администрации – заведующий отделом по работе с сельскими территориями

	6
	Заведующий архивным отделом

	7
	Главный специалист архивного отдела

	8
	Заведующий контрольно-ревизионным отделом

	9
	Главный специалист контрольно-ревизионного отдела

	10
	Заведующий отделом по организационной работе

	11
	Главный специалист отдела по организационной работе, к сфере деятельности которого относится работа по развитию и поддержке территориального общественного самоуправления

	12
	Заведующий отделом экономики и стратегического развития

	13
	Заместитель заведующего отделом экономики и стратегического развития

	14
	Главный специалист отдела экономики и стратегического развития

	15
	Заведующий отделом муниципальных закупок

	16
	Заместитель заведующего отделом муниципальных закупок

	17
	Главный специалист отдела муниципальных закупок

	18
	Заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер

	19
	Заместитель заведующего отделом бухгалтерского учета и отчетности - бухгалтер

	20
	Главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности - бухгалтер

	21
	Заведующий отделом гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

	22
	Заместитель заведующего отделом гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

	23
	Главный специалист отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

	24
	Заведующий отделом архитектуры и строительства

	25
	Заместитель заведующего отделом архитектуры и строительства

	26
	Главный специалист отдела архитектуры и строительства – главный архитектор

	27
	Главный специалист отдела архитектуры и строительства

	28
	Заведующий отделом жилищно - коммунального хозяйства

	29
	Консультант отдела жилищно - коммунального хозяйства

	30
	Главный специалист отдела жилищно - коммунального хозяйства

	31
	Заведующий отделом дорожной деятельности

	32
	Консультант отдела дорожной деятельности

	33
	Заведующий отделом благоустройства и экологии

	34
	Главный специалист отдела благоустройства и экологии

	35
	Заведующий отделом опеки и попечительства

	36
	Заместитель заведующего отделом опеки и попечительства

	37
	Главный специалист отдела опеки и попечительства

	38
	Заместитель председателя МКДН и ЗП

	39
	Ответственный секретарь МКДН и ЗП

	40
	Ответственный секретарь административной комиссии

	41
	Заместитель заведующего отделом по работе с сельскими территориями

	42
	Консультант отдела по работе с сельскими территориями

	43
	Ведущий специалист отдела по работе с сельскими территориями

	44
	Заведующий Березницким территориальным отделом

	45
	Заместитель заведующего Березницким территориальным отделом

	46
	Главный специалист Березницкого территориального отдела

	47
	Ведущий специалист Березницкого территориального отдела

	48
	Заведующий Киземским территориальным отделом

	49
	Главный специалист Киземского территориального отдела

	50
	Ведущий специалист Киземского территориального отдела

	51
	Заведующий Ростовско-Минским территориальным отделом

	52
	Ведущий специалист Ростовско-Минского территориального отдела

	53
	Заведующий Шангальским территориальным отделом

	54
	Главный специалист Шангальского территориального отдела

	55
	Ведущий специалист Шангальского территориального отдела

	II. Финансовое управление администрации

Устьянского муниципального округа Архангельской области

	1.
	Начальник управления

	2.
	Заместитель начальника финансового управления – заведующий отделом прогнозирования и учета доходов, финансирования отраслей

	3.
	Заместитель заведующего отделом прогнозирования и учета доходов, финансирования отраслей

	4.
	Главный специалист отдела прогнозирования и учета доходов, финансирования отраслей

	5.
	Заместитель начальника финансового управления – заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности

	6.
	Заместитель заведующего отделом бухгалтерского учета и отчетности

	7.
	Главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности

	8.
	Заместитель начальника финансового управления - заведующий отделом формирования бюджета и бюджетной политики

	9.
	Заместитель заведующего отделом формирования бюджета и бюджетной политики

	10.
	Главный специалист отдела формирования бюджета и бюджетной политики

	11.
	Заведующий отделом организационного и правового обеспечения

	12.
	Главный специалист отдела организационного и правового обеспечения

	III. Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации

Устьянского муниципального округа Архангельской области

	1.
	Председатель

	2.
	Заместитель председателя – заведующий отделом земельных отношений

	3.
	Заместитель заведующего отделом земельных отношений

	4.
	Главный специалист отдела земельных отношений

	5.
	Заведующий отделом учета, управления и распоряжения имуществом

	6.
	Заместитель заведующего отделом учета, управления и распоряжения имуществом

	7.
	Главный специалист отдела учета, управления и распоряжения имуществом

	8
	Заведующий отделом доходов, учета и отчетности – главный бухгалтер

	9
	Главный специалист отдела доходов, учета и отчетности

	10
	Консультант

	IV. Управление культуры, спорта, туризма и молодежи администрации

Устьянского муниципального округа Архангельской области

	1.
	Начальник

	2.
	Заместитель начальника, руководитель отдела культуры и туризма

	3.
	Заместитель руководителя отдела культуры и туризма

	4.
	Главный специалист отдела культуры и туризма

	5.
	Руководитель финансово-экономического отдела – главный бухгалтер

	6.
	Заместитель руководителя финансово-экономического отдела

	7.
	Главный специалист финансово-экономического отдела

	8.
	Руководитель отдела спорта и молодежи

	9.
	Главный специалист отдела спорта и молодежи

	V. Управление образования администрации

Устьянского муниципального округа Архангельской области

	1.
	Начальник

	2.
	Первый заместитель начальника

	3.
	Заместитель начальника по административно-хозяйственной деятельности

	4.
	Заведующий отделом дошкольного, общего и дополнительного образования

	5.
	Заместитель заведующего отделом дошкольного, общего и дополнительного образования

	6.
	Заведующий отделом организационно-кадровой работы

	7.
	Заведующий отделом бюджетного планирования и экономического мониторинга

	8.
	Заместитель заведующего отделом бюджетного планирования и экономического мониторинга

	9.
	Главный специалист отдела бюджетного планирования и экономического мониторинга, к сфере деятельности которого относится участие в обеспечении компьютерной и иной оргтехникой, закупкой и обслуживанием программного обеспечения

	10.
	Заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности

	11.
	Заместитель заведующего отделом бухгалтерского учета и отчетности

	12.
	Главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности

	VI. Октябрьское территориальное управление администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области

	1
	Начальник

	2
	Заместитель начальника

	3
	Главный специалист

	4
	Ведущий специалист